

Brondum International A/S

Falkevej 14, 8800 Viborg

CVR-nr. 32 88 64 85

Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 30. september 2016

Dirigent:



.....

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. maj - 30. april	6
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Brøndum International A/S
Adresse, postnr. by	Falkevej 14, 8800 Viborg
CVR-nr.	32 88 64 85
Stiftet	2010
Hjemstedskommune	Viborg
Regnskabsår	1. maj - 30. april
Telefon	86 62 36 66
Bestyrelse	Frank Brøndum, formand Asger Brøndum Jan Bahlmann
Direktion	Asger Brøndum
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Brondum International A/S udfører alle former for tekniske installationer indenfor fagområderne VVS, ventilation, el, sprinkler samt styring af underentreprenører i hele verden. Desuden har selskabet ekspertise i at udføre alle former for industriinstallationer både i Danmark og internationalt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Dette er selskabets 6. regnskabsår. Resultat før skat andrager 31,2 mio. kr., hvilket betragtes som yderst tilfredsstillende.

Selskabets ordrebeholdning samt den finansielle situation anses for tilfredsstillende.

Der budgetteres for det kommende regnskabsår med et væsentligt lavere aktivitetsniveau og en positiv indtjening.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsrapporten 2015/16.

Årsregnskab 1. maj - 30. april

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2015/16	2014/15
	Bruttoresultat	33.502	5.187
	Salgsomkostninger	-449	-632
	Administrationsomkostninger	-2.592	-1.051
	Resultat af primær drift	30.461	3.504
1	Finansielle indtægter	870	419
2	Finansielle omkostninger	-130	-376
	Resultat før skat	31.201	3.547
3	Skat af årets resultat	-7.323	-833
	Årets resultat	23.878	2.714
	Forslag til resultatdisponering		
	Udbytte for regnskabsåret	24.000	0
	Overført resultat	-122	2.714
		23.878	2.714

Årsregnskab 1. maj - 30. april

Balance

Note	t.kr.	2015/16	2014/15
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Driftsmateriel og inventar	242	463
		<u>242</u>	<u>463</u>
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Huslejedeposita	44	44
		<u>44</u>	<u>44</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>286</u>	<u>507</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	210	6.849
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	769	835
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	46.201	15.991
	Andre tilgodehavender	1.883	1.315
		<u>49.063</u>	<u>24.990</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.550</u>	<u>217</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>50.613</u>	<u>25.207</u>
	AKTIVER I ALT	<u>50.899</u>	<u>25.714</u>

Årsregnskab 1. maj - 30. april

Balance

Note	t.kr.	2015/16	2014/15
	PASSIVER		
7	Egenkapital		
	Aktiekapital	500	500
	Overført resultat	6.991	7.113
	Foreslået udbytte	24.000	0
	Egenkapital i alt	31.491	7.613
	Hensatte forpligtelser		
3	Udskudt skat	1.166	1.431
	Garantihensættelser	500	500
	Hensatte forpligtelser i alt	1.666	1.931
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Selskabsskat	1.634	77
	Kreditinstitutter	453	1.337
	Leverandørgæld	2.126	7.099
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	3.849	5.871
	Sambeskatningsbidrag	6.030	952
	Anden gæld	3.650	834
		17.742	16.170
	Gældsforpligtelser i alt	17.742	16.170
	PASSIVER I ALT	50.899	25.714
8	Medarbejderforhold		
9	Eventualposter m.v.		
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Nærtstående parter		

Årsregnskab 1. maj - 30. april

Noter

t.kr.	2015/16	2014/15
1 Finansielle indtægter		
Renter, Brøndum Holding A/S	870	419
	<u>870</u>	<u>419</u>
2 Finansielle omkostninger		
Renter	62	86
Valutakurstab	68	290
	<u>130</u>	<u>376</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	93	1.029
Årets sambeskatningsbidrag	6.030	0
Skat af fast driftssted Grønland	1.465	0
Regulering af udskudt skat primo pga. lavere skattesats	0	-15
Årets regulering af udskudt skat	-265	-181
	<u>7.323</u>	<u>833</u>
Udskudt skat		
Hensat 1. maj	1.431	1.627
Regulering af udskudt skat primo pga. lavere skattesats	0	-15
Årets regulering af udskudt skat	-265	-181
Hensat 30. april	<u>1.166</u>	<u>1.431</u>
4 Materielle anlægsaktiver		
t.kr.	Drifts- materiel og inventar	I alt
Kostpris 1. maj 2015	936	936
Tilgang	32	32
Afgang	-237	-237
Kostpris 30. april 2016	<u>731</u>	<u>731</u>
Afskrivninger 1. maj 2015	473	473
Årets afskrivninger	241	241
Afskrivninger, afhændede aktiver	-225	-225
Afskrivninger 30. april 2016	<u>489</u>	<u>489</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016	<u>242</u>	<u>242</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2015	<u>463</u>	<u>463</u>

Årsregnskab 1. maj - 30. april

Noter

5 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Husleje- deposita
Kostpris 1. maj 2015	44
Tilgang	0
Kostpris 30. april 2016	44
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016	44

6 Igangværende arbejder for fremmed regning

t.kr.	2015/16	2014/15
Salgsværdi af udført produktion	13.442	19.142
Modtagne acontobetalinge	-16.522	-24.178
	-3.080	-5.036

Der klassificeres således:

Igangværende arbejder for fremmed regning (nettoaktiver)	769	835
Modtagne forudbetalinger fra kunder (nettoforpligtelser)	-3.849	-5.871
	-3.080	-5.036

7 Egenkapital

Selskabskapitalen på 500 t.kr. består af 1 aktie a nominelt 500 t.kr. Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen siden stiftelsen.

Bevægelserne i egenkapitalen specificeres således:

t.kr.	Selskabs- kapital	Overført resultat	Udbytte	I alt
Egenkapital 1. maj 2015	500	7.113	0	7.613
Overført af årets resultat	0	-122	24.000	23.878
Egenkapital 30. april 2016	500	6.991	24.000	31.491

8 Medarbejderforhold

	2015/16	2014/15
Gennemsnitligt antal medarbejdere	19	12

Årsregnskab 1. maj - 30. april

Noter

9 Eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Der er afgivet garantier for entreprisekontrakter efter branchens sædvanlige vilkår. Selskabet hæfter endvidere for de garantier, der er udstedt i søsterselskabet Brøndum A/S. Tilsvarende krydshæfter Brøndum A/S for selskabets garantier.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen

Sambeskatning

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Brøndum Installationer koncernen. Som helejert dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør pr. 30. april 2016 0 mio. kr. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

11 Nærtstående parter

Brøndum International A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Brøndum Holding A/S, Falkevej 14, 8800 Viborg, der er hovedaktionær.

Brøndum Holding A/S er 100 % ejet af Brøndum Installationer Holding ApS, Falkevej 14, 8800 Viborg.

FB Installationer Holding ApS, Falkevej 14, 8800 Viborg har bestemmende indflydelse på Brøndum Installationer Holding ApS, Falkevej 14, 8800 Viborg, hvoraf koncernregnskabet fremgår.

Bestyrelsesformand Frank Brøndum, Nytorvgyden 8, 8800 Viborg, ejer FB Installationer Holding ApS.